UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

Số:          /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hoằng Kim, ngày 26 tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tìm lại thân nhân cho trẻ bị bỏ rơi

Kính thưa: Các đồng chí cán bộ Đảng viên và nhân dân trong xã.

Vào khoảng 23 giờ 30 phút ngày 25/5/2025, công dân trên địa bàn xã phát

hiện một trẻ sơ sinh là nam, khoảng 01 tháng tuổi bị bỏ rơi tại khu vực ki ốt chợ

Già, thôn Hiệp Thành, xã Hoằng Kim. Bên cạnh có 01 túi nilong màu xanh nhạt

bên trong có 01 hộp sữa nhãn hiệu Colos Baby, 01 hộp khăn ướt nhãn hiệu

Baby; ngoài ra không có giấy chứng sinh hoặc bất cứ thông tin gì khác.

Sau khi tiếp nhận thông tin, lực lượng chức năng đã đưa cháu bé kiểm tra

y tế, hiện nay tình hình sức khoẻ của cháu ổn định và đang được chăm sóc tại

Trạm y tế xã Hoằng Kim.

Căn cứ theo Điều 14 Nghị định 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật hộ tịch,

UBND xã tiến hành niêm yết thông báo này trong thời hạn 07 ngày (từ ngày

26/5/2025 đến ngày 02/6/2025) tại các điểm đông dân cư, trụ sở UBND xã và

Nhà văn hoá các thôn; đồng thời, thông báo trên đài truyền thanh và cổng thông

tin điện tử của xã.

Vậy, UBND xã Hoằng Kim thông báo đến toàn thể nhân dân, ai là cha,

mẹ đẻ hoặc người thân của cháu bé đến UBND xã Hoằng Kim hoặc liên hệ

Công an xã Hoằng Kim để làm thủ tục đón nhận cháu bé về chăm sóc, nuôi

dưỡng. Sau thời gian trên, nếu không có cha, mẹ hoặc người thân đến nhận cháu

bé, UBND xã sẽ thực hiện các bước tiếp theo theo quy định.

Mọi chi tiết xin vui lòng liên hệ với UBND xã Hoằng Kim hoặc Công an

xã Hoằng Kim theo số điện thoại 0888.526.353./.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

		2025-05-26T11:30:21+0700

		2025-05-26T11:33:04+0700

		2025-05-26T11:33:27+0700